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Przepisy, które obligują do wprowadzenia standardów ochrony małoletnich zostały
wdrożone do polskiego porządku prawnego na skutek ustawy z dn. 28 lipca 2023 r o
zmianie ustawy Kodeks Rodzinny i Opiekuńczy oraz niektórych innych ustaw i są
powszechnie znane też jako Lex Kamilek. Znowelizowana została także treść ustawy z 13
maja 2016 roku o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym. I to
właśnie na podstawie tej ustawy jednostki zostały zobligowane do tego, aby wprowadzić
standardy ochrony małoletnich.

Obowiązek wprowadzenia standardów ochrony małoletnich na podstawie artykułu 22b
wspomnianej ustawy ma każdy „organ zarządzający jednostką systemu oświaty [...] oraz
inną placówką opiekuńczą, wychowawczą, resocjalizacyjną, religijną, artystyczną,
medyczną, rekreacyjną, sportową lub związaną z rozwijaniem zainteresowań, do której
uczęszczają albo w której przebywają lub mogą przebywać małoletni". Czyli tak naprawdę
każdy podmiot, który ma do czynienia z małoletnimi, w którym odbywa się jakikolwiek
kontakt na linii pracownik-małoletni.

Elementy konstrukcyjne takiego dokumenty zostały wskazane w artykule 22c ustawy o
przeciwdziałaniu przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich. Standardy
powinny więc zawierać taki elementy jak:

zasady zapewniające bezpieczne relacje pomiędzy małoletnim a personelem,
określające w szczególności zachowania niedozwolone;



zasady i procedury podejmowania interwencji w przypadku stwierdzenia lub
posiadania informacji o krzywdzeniu dziecka;
procedury i osoby odpowiedzialne za składanie zawiadomień o podejrzeniu
popełnienia przestępstwa na szkodę małoletniego, zawiadamianie sądu
opiekuńczego;
wskazanie osoby odpowiedzialnej za wszczynanie procedury niebieskiej karty (w
przypadku instytucji, które mają odpowiednie uprawnienia);
zasady przeglądu i aktualizacji standardów
zasady przygotowania personelu placówki do stosowania standardów, wraz z
zakresem zakres kompetencji osoby odpowiedzialnej za ich wdrożenie;
zasady i sposób udostępniania rodzicom albo opiekunom oraz małoletnim
standardów do zapoznania się i stosowania;
wskazanie osób odpowiedzialnych za przyjmowanie zgłoszeń o zdarzeniach
zagrażających małoletniemu i udzielenie mu wsparcia;
sposób dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych
incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego.

Uwzględniając powyższe przekazujemy Państwu przygotowany dokument
"STANDARDY OCHRONY MAŁOLENICH W URZĘDZIE MIASTA MŁAWA" dostępny w
załączeniu. 
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